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Gmina Łęczna przystąpiła do opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Łęczna na lata 2016 – 2025 oraz Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Obecnie funkcjonująca Strategia Rozwoju Łęcznej została przyjęta w 2009 roku. Od tej pory straciła wiele ze swojej aktualności. 
Przeobrażeniom uległy uwarunkowania społeczne, gospodarcze i infrastrukturalne (tzw. stan obecny). Założone priorytetowe zadania 
inwestycyjne zostały zrealizowane. Poza tym dzisiejsze wymagania formalne nakładają na gminę obowiązek sporządzenia strategii rozwoju 
według ściśle określonego schematu, tak by była ona jak najbardziej spójna z dokumentami opracowywanymi na szczeblu krajowym i 
regionalnym i mogła stanowić źródło odniesień w procesie ubiegania się o zewnętrzne środki finansowe.

Strategia rozwoju gminy usankcjonowana w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, jest podstawowym elementem prowadzenia 
strategicznej polityki rozwoju gminy. Strategia to dokument długookresowy, który określa kierunki działań, problemy i strategiczne cele 
rozwoju społeczno-gospodarczego gminy oraz przedstawia metody i narzędzia umożliwiające ich osiągnięcie.

Horyzont czasowy takiego opracowania obejmuje około 10 lat. Ze względu na swój otwarty charakter strategia uwzględnia możliwość 
dokonywania w niej zmian i aktualizacji w odpowiedzi na zmieniające się uwarunkowania. Dlatego nie jest jedynie dokumentem dla 
dokumentu, lecz stanowi instrument prowadzonej przez gminę polityki rozwoju.

Posiadanie aktualnej strategii rozwoju wraz z wynikającym z niej wieloletnim planem inwestycyjnym jest warunkiem formalnym ubiegania się o 
środki unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego (RPO WL) na lata 2014-2020.

Z kolei Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, jako dokument strategiczny, umożliwi Gminie Łęczna pozyskanie dofinansowania ze środków 
europejskich na realizację działań w zakresie termomodernizacji budynków czy wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii.

Aby strategia i plan gospodarki niskoemisyjnej zawierały wizje rozwoju gminy i inicjatywy rozwojowe zgodne z oczekiwaniami jej mieszkańców, 
powinna być opracowywana przy udziale społeczności lokalnej. W związku z tym na przełomie września i października 2015 roku 
przeprowadzone będą konsultacje społeczne w formie warsztatów, ankiet i wniosków przekazywanych do Urzędu Miejskiego Łęcznej przez 
radnych, sołtysów, rady osiedli, organizacje pozarządowe i mieszkańców.

Za wykonanie Strategii Rozwoju Gminy i Planu Gospodarki Niskoemisyjnej odpowiedzialna jest Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny w Lublinie.


